
________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Sídlo: Václava Balého 23/3, 153 00 Praha-Radotín  E-mail:                  lenka.bohmova@praha16.eu 
IČ: 00241598   El. podatelna:   elpodatelna@praha16.eu 

Web:  www.praha16.eu  Telefon:                  234 128 260 

Bankovní spojení: 19-2000861379/0800   Fax:                  234 128 999 
Datová schránka: ntsbt5z   

 

  MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 16 

  ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 

  ODBOR VÝSTAVBY, 

  DOPRAVY A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

  ÚSEK VÝSTAVBY 

  

 

   

  

Dle rozdělovníku 

 

   

 

Váš dopis zn./ze dne Sp. zn.: 08405/2023/OVDŽP/Lb Vyřizuje Praha 

  Č. j.:     09182/2023/OVDŽP Ing. Lenka Böhmová 2. 5. 2023 

 
 

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu  

k informacím 
 

Úřad městské části Praha 16, Odbor výstavby, dopravy a životního prostředí (dále též „stavební úřad“) 

obdržel dne 19. 4. 2023 žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu 

k informacím“), kterou podala  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „žadatelka“). 

Žadatelka v žádosti o poskytnutí informací uvádí:  

V současné době probíhá řízení stavby nazvané „Rekonstrukce bytového domu“, Praha 5 Radotín, čp. 

748, Na výšince, vedené pod značkou 20949/2022/OVDŽP/Mh. 

I když řízení nebylo pravomocně rozhodnuto, probíhají na stavbě stavební práce. 

Požadovala jsem provedení kontrolní prohlídky a bylo mi sděleno, že kontrolu není potřeba provést. Na 

základě čeho, ví paní Ing. Böhmová, co se tam děje, když kontrola neproběhla? 

Jen na základě vizuální kontroly je vidět, že se na stavbě pohybují lidé, na stavbě se topí, jsou tam 

stavební stroje i lešení. 

Z projektu je patrné, z výkresů jednotlivých podlaží vybarvených žlutě, co se bude bourat. A dále ze 

Souhrnné technické zprávy str. 18 stropy nad 2.NP a 3.NP je zcela jasně zřejmé, že může docházet k 

opravám nosných částí domu, tj. např. stropů, což již nespadá pod §103 zákona č.183/2006 Sb.. 

Stavební zákon a jeho ustanovení známe. Stavebník uvádí ve společném stavebním řízení také  na práce 

"údržbové", jak jest zřejmé z výkresů jednotlivých podlaží. Tudíž i tyto práce jsou součástí „Rozhodnutí o 

společném řízení“, i když by spadaly pod §103 Stavebního zákona. 

Žádáme opětovně o provedení kontrolní prohlídky stavby dle §133 zák. č. 183/2006 Sb., protože odpověď 

je nedostatečná a nereaguje ani nereflektuje možný stav věci. 

 

 



Č.j. 09182/2023/OVDŽP str. 2 

 
Stavební úřad jako povinný subjekt podle ustanovení § 2 odst. 1 zákona o svobodném přístupu 

k informacím, v souladu s ustanovením § 4, 4a a 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu 

k informacím“) sděluje: 

Stavební úřad má informace o prováděných udržovacích pracích a stavebních úpravách, které nevyžadují 

stavební povolení ani ohlášení, z podání, které učinil vlastník objektu čp. 748 včetně prohlášení 

autorizované osoby. 

 

 

 

 

 

Ing. Lenka Böhmová 

vedoucí odboru 

  

 

 

 

 

 

 

Obdrží: 

účastníci (dodejky) : 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 


